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                  （ １  ） 

 

令和２年度国立市一般会計補正予算（第６号） 

 

令和２年度国立市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ250,539千円を増額し、歳入歳出予算の 

 総額を歳入歳出それぞれ40,500,859千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

      令和２年６月１８日提出 

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    永 見  理 夫 

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

(　　　)2

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

15. 国庫支出金 13,489,588 53,192 13,542,780

2. 国庫補助金 8,495,418 53,192 8,548,610

19. 繰入金 1,191,174 197,000 1,388,174

2. 基金繰入金 1,191,168 197,000 1,388,168

20. 繰越金 202,209 347 202,556

1. 繰越金 202,209 347 202,556

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 40,250,320 250,539 40,500,859

千円 千円 千円



歳　出

(　　　)3

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

3. 民生費 17,095,884 57,992 17,153,876

1. 社会福祉費 7,454,482 1,800 7,456,282

2. 児童福祉費 7,219,254 56,192 7,275,446

4. 衛生費 1,959,173 15,315 1,974,488

1. 保健衛生費 711,517 15,315 726,832

7. 商工費 319,038 140,030 459,068

1. 商工費 319,038 140,030 459,068

9. 消防費 1,065,148 5,000 1,070,148

2. 災害対策費 74,932 5,000 79,932

10. 教育費 3,595,434 32,202 3,627,636

2. 小学校費 1,119,264 22,197 1,141,461

3. 中学校費 250,407 10,005 260,412

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 40,250,320 250,539 40,500,859

千円 千円 千円
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国 立 市 一 般 会 計 
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1.総 括 算予出歳入歳．Ⅰ 事 項 別 明 細 書
( 歳　入 )

(　　　)6 (　　　)7

款 項 額前正補 額正補 額後正補

15. 国庫支出金 13,489,588 53,192 13,542,780

2. 国庫補助金 8,495,418 53,192 8,548,610

19. 繰入金 1,191,174 197,000 1,388,174

2. 基金繰入金 1,191,168 197,000 1,388,168

20. 繰越金 202,209 347 202,556

1. 繰越金 202,209 347 202,556

歳　　　　　　　　　入　　　　　　　　　合　　　　　　　　　計 40,250,320 250,539 40,500,859

千円 千円 千円



( 歳　出 )

(　　　)8 (　　　)9

款 項 額前正補 額正補 額後正補

訳内源財の額算予正補

源財定特

金出支庫国 金出支都 債方地 他のそ
源財般一

3. 民生費 17,095,884 57,992 17,153,876 53,192 4,800

1. 社会福祉費 7,454,482 1,800 7,456,282 1,800

2. 児童福祉費 7,219,254 56,192 7,275,446 53,192 3,000

4. 衛生費 1,959,173 15,315 1,974,488 15,315

1. 保健衛生費 711,517 15,315 726,832 15,315

7. 商工費 319,038 140,030 459,068 140,030

1. 商工費 319,038 140,030 459,068 140,030

9. 消防費 1,065,148 5,000 1,070,148 5,000

2. 災害対策費 74,932 5,000 79,932 5,000

10. 教育費 3,595,434 32,202 3,627,636 32,202

2. 小学校費 1,119,264 22,197 1,141,461 22,197

3. 中学校費 250,407 10,005 260,412 10,005

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 40,250,320 250,539 40,500,859 53,192 197,347

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円



2．歳 入

(款)15.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

(      ) (      )10 11

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

節

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

明説

千円 千円 千円 千円 千円

15. 国庫支出金 13,489,588 53,192 13,542,780

2. 国庫補助金 8,495,418 53,192 8,548,610

2. 民生費国庫補助金 412,646 53,192 465,838 2.児童福祉費補助金 53,192  1. ひとり親世帯臨時特別給付金事務費補助金 216

380,862( )  2. ひとり親世帯臨時特別給付金事業費補助金 52,976

19. 繰入金 1,191,174 197,000 1,388,174

2. 基金繰入金 1,191,168 197,000 1,388,168

1. 財政調整基金繰入金 884,000 197,000 1,081,000 1.財政調整基金繰入

金

197,000  1. 財政調整基金繰入金 197,000

1,081,000( )

20. 繰越金 202,209 347 202,556

1. 繰越金 202,209 347 202,556

1. 繰越金 202,209 347 202,556 1.前年度繰越金 347  1. 前年度繰越金 347

202,556( )

(款)20.繰越金 (項) 1.繰越金

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 40,250,320 250,539 40,500,859



3．歳 出

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

(      ) (      )12 13

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3. 民生費 17,095,884(             ) 53,192 4,800

57,992

17,153,876(             )

1. 社会福祉費 7,454,482(             ) 1,800

1,800

7,456,282(             )

2. 老人福祉費 265,677(             ) 1,800 10. 需用費 1,800

1,800 5,040(           )

267,477(             )

 1. 地域包括支援センター運営費              

　【高齢者支援課】1,800 <0117900> 1,800

(10.需用費) 1,800( )

1,800 1.消耗品費

2. 児童福祉費 7,219,254(             ) 53,192 3,000

56,192

7,275,446(             )

1. 児童福祉総務費 286,400(             ) 3,000 18. 負担金、補助及

び交付金

3,000

3,000 5,100(           )

289,400(             )

3,000  1. 子どもの食応援事業費　【子育て支援課】 <0124740> 3,000

(18.負担金、補助及び交付金) 3,000( )

3,00011.補助金（その他）

子どもの食応援事業補助金 3,000

2. 児童助成給付・措

置費

1,698,201(             ) 53,192 11. 役務費 216

53,192 3,840(           )

1,751,393(             ) 18. 負担金、補助及

び交付金

52,976

134,028(           )  1. ひとり親世帯への臨時給付金給付事業費    

　【子育て支援課】53,192 <0125310> 53,192

(11.役務費) 216( )

112 1.通信運搬費

104 3.手数料

(18.負担金、補助及び交付金) 52,976( )

52,97611.補助金（その他）

ひとり親世帯臨時特別給付金（国制度分） 52,976

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

(      ) (      )14 15

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4. 衛生費 1,959,173(             ) 15,315

15,315

1,974,488(             )

1. 保健衛生費 711,517(             ) 15,315

15,315

726,832(             )

2. 予防費 494,917(             ) 15,315 10. 需用費 250

15,315 15,918(           )

510,232(             ) 12. 委託料 3,800

1,265 446,369(           )  1. 母子保健関連経費　【子育て支援課】 <0130200> 1,265

17. 備品購入費 1,265 (17.備品購入費) 1,265( )

3,109(           ) 1,265 1.庁舎等器具費

18. 負担金、補助及

び交付金

10,000 備品購入費 1,265

4,050 10,001(           )  2. 母子予防接種関連経費　【子育て支援課】 <0130250> 4,050

(10.需用費) 250( )

250 4.印刷製本費

(12.委託料) 3,800( )

3,800 9.予防接種等

予防接種委託料 3,800

 3. 新型インフルエンザ対策事業費            

　【健康増進課】10,000 <0131200> 10,000

(18.負担金、補助及び交付金) 10,000( )

10,00011.補助金（その他）

ＰＣＲ検査体制支援事業補助金 10,000

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費



(款) 7.商工費 (項) 1.商工費

(      ) (      )16 17

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

7. 商工費 319,038(             ) 140,030

140,030

459,068(             )

1. 商工費 319,038(             ) 140,030

140,030

459,068(             )

2. 商工振興費 293,846(             ) 140,030 11. 役務費 30

140,030 773(           )

433,876(             ) 18. 負担金、補助及

び交付金

140,000

20,000 358,618(           )  1. 商店街振興事業費　【まちの振興課】 <0135010> 20,000

(18.負担金、補助及び交付金) 20,000( )

20,00011.補助金（その他）

商店街活性化事業補助金 20,000

120,030  2. 中小企業支援給付事業費　【まちの振興課】 <0135930> 120,030

(11.役務費) 30( )

30 3.手数料

(18.負担金、補助及び交付金) 120,000( )

120,00011.補助金（その他）

中小企業支援給付金 120,000

(款) 7.商工費 (項) 1.商工費



(款) 9.消防費 (項) 2.災害対策費

(      ) (      )18 19

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

9. 消防費 1,065,148(             ) 5,000

5,000

1,070,148(             )

2. 災害対策費 74,932(             ) 5,000

5,000

79,932(             )

1. 災害対策費 74,932(             ) 5,000 10. 需用費 5,000

5,000 22,421(           )

79,932(             )

5,000  1. 災害応急対策事業費　【防災安全課】 <0142400> 5,000

(10.需用費) 5,000( )

5,000 1.消耗品費

(款) 9.消防費 (項) 2.災害対策費



(款)10.教育費 (項) 2.小学校費

(      ) (      )20 21

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10. 教育費 3,595,434(             ) 32,202

32,202

3,627,636(             )

2. 小学校費 1,119,264(             ) 22,197

22,197

1,141,461(             )

1. 学校管理費 255,503(             ) 8,640 10. 需用費 8,640

8,640 103,755(           )

264,143(             )

1,080  1. 第一小学校運営・維持管理費　【学校】 <0146500> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  2. 第二小学校運営・維持管理費　【学校】 <0146600> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  3. 第三小学校運営・維持管理費　【学校】 <0146700> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  4. 第四小学校運営・維持管理費　【学校】 <0146800> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  5. 第五小学校運営・維持管理費　【学校】 <0146900> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  6. 第六小学校運営・維持管理費　【学校】 <0147000> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  7. 第七小学校運営・維持管理費　【学校】 <0147100> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  8. 第八小学校運営・維持管理費　【学校】 <0147200> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

2. 教育振興費 70,180(             ) 6,191 19. 扶助費 6,191

6,191 33,535(           )

76,371(             )

6,191  1. 就学援助事業費　【教育総務課】 <0148200> 6,191

(19.扶助費) 6,191( )

6,191 6.教育関係扶助費

新型コロナウイルス感染症対策特別給付分 6,191

3. 学校保健衛生費 40,477(             ) 7,366 17. 備品購入費 7,366

7,366 7,843(           )

47,843(             )

 1. 児童及び教職員健康管理事業費            

　【教育総務課】7,366 <0148500> 7,366

(17.備品購入費) 7,366( )

7,366 6.管理及び教科備品

一般管理備品等 7,366

(款)10.教育費 (項) 2.小学校費



(款)10.教育費 (項) 3.中学校費

(      ) (      )22 23

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3. 中学校費 250,407(             ) 10,005

10,005

260,412(             )

1. 学校管理費 119,328(             ) 3,240 10. 需用費 3,240

3,240 52,740(           )

122,568(             )

1,080  1. 第一中学校運営・維持管理費　【学校】 <0151600> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  2. 第二中学校運営・維持管理費　【学校】 <0151700> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

1,080  3. 第三中学校運営・維持管理費　【学校】 <0151800> 1,080

(10.需用費) 1,080( )

1,080 1.消耗品費

2. 教育振興費 47,423(             ) 4,002 19. 扶助費 4,002

4,002 32,380(           )

51,425(             )

4,002  1. 就学援助事業費　【教育総務課】 <0152300> 4,002

(19.扶助費) 4,002( )

4,002 6.教育関係扶助費

新型コロナウイルス感染症対策特別給付分 4,002

3. 学校保健衛生費 17,116(             ) 2,763 17. 備品購入費 2,763

2,763 3,047(           )

19,879(             )

 1. 生徒及び教職員健康管理事業費            

　【教育総務課】2,763 <0152600> 2,763

(17.備品購入費) 2,763( )

2,763 6.管理及び教科備品

一般管理備品等 2,763

(款)10.教育費 (項) 3.中学校費

歳　　出　　合　　計

40,250,320(             )

53,192 197,347250,539

40,500,859(             )


